
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Ερευνών Οικονομικού Εγκλήμα-
τος του Υπουργείου Οικονομικών.

2 Αύξηση ωραρίου εργασίας προσωπικού ΙΔΑΧ μει-
ωμένου ωραρίου του Δήμου Γαλατσίου.

3 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Καρδίτσας και σύσταση Υποκαταστήματος 
Καρδίτσας στο Κτηματολογικό Γραφείο Θεσσαλί-
ας του Φορέα «Ελληνικό Κτηματολόγιο».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση Σφαλμάτων στην 1461/29482/15-10-
2018 απόφαση Δημάρχου, Ξάνθης, που δημοσι-
εύθηκε στο ΦΕΚ 5173/τ.Β΄/19.11.2018.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2/35709/0004 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Ερευνών Οικονομικού Εγκλήμα-

τος του Υπουργείου Οικονομικών.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α’/8 22.4.2005).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.   4354/2015 
(ΦΕΚ 176/Α’/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 381, 382, 383 και 384 του 
ν. 4512/17.01.2018 « Εφαρμογή Διαρθρωτικών Μεταρ-
ρυθμίσεων (Κτηματολόγιο, Πλειστηριασμοί, Ενέργεια,
Λατομεία, Απεργία, Διαμεσολάβηση κ.λπ.)» (ΦΕΚ 5/Α’/
17.01.2018).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (ΦΕΚ 181 Α’).

5. Το π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών » (ΦΕΚ 116/τ.Α’/23-9-2015).

6. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο της Δι-
εύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

7. Το αριθμ. 1108/17.01.2019 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Ερευνών Οικονομικού Εγκλήματος του Υπουργείου Οικο-
νομικών, από το οποίο προκύπτει ότι παρίσταται ανάγκη 
παροχής εργασίας πέραν του κανονικού ωραρίου, προ-
κειμένου η Υπηρεσία να αντιμετωπίσει το μεγάλο φόρτο 
εργασίας και ιδίως για: τη διενέργεια ερευνών, προκα-
ταρκτικής εξέτασης ή προανάκρισης για την εξακρίβωση 
τέλεσης μείζονος ποινικής απαξίας φορολογικών εγκλη-
μάτων που προβλέπονται στα άρθρα 66 επ. του Κώδικα 
Φορολογικής Διαδικασίας (Κ.Φ.Δ., ν. 4174/1993, Α’ 170) 
και οποιωνδήποτε άλλων συναφών οικονομικών εγκλη-
μάτων, που βλάπτουν σοβαρά τα συμφέροντα του ελ-
ληνικού δημοσίου και της Ευρωπαϊκής Ένωσης, κατόπιν 
παραγγελίας του Εισαγγελέα Οικονομικού Εγκλήματος 
ή του αναπληρωτή του ή των εισαγγελικών λειτουργών 
που τον επικουρούν, υπό την εποπτεία του Εισαγγελέα 
Οικονομικού Εγκλήματος. Επιπροσθέτως, το προσωπικό 
της εν λόγω Υπηρεσίας τελεί σε διαρκή ετοιμότητα για 
την ταχεία επέμβασή του, όταν παρίσταται ανάγκη και 
θεωρείται ότι βρίσκεται σε διατεταγμένη υπηρεσία σε 
κάθε τόπο και χρόνο, κάθε φορά που καθίσταται ανα-
γκαία η παρέμβασή του σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 1 του άρθρου 382 του ν. 4512/17.01.2018

8. Τα με αριθμ. 2/5519/0004/22.01.2019 και 2/7316/
0004/22.01.2019 έγγραφα της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 
Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης. 

9. Τις 32317ΕΞ2019/02.04.2019 και 32311ΕΞ2019/
02.04.2019 αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης της Διεύ-
θυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Οικο-
νομικών που αφορούν απογευματινή υπερωριακή ερ-
γασία και υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Ερευνών Οικονομικού Εγκλήματος του 
Υπουργείου Οικονομικών. (ΑΔΑ: ΩΙ3ΦΗ-455, 94ΔΨΗ-2ΓΙ).

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη διακοσίων εβδομήντα μίας χιλιάδων 
ευρώ (271.000€), η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Μαΐου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1489

17627



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17628 Τεύχος B’ 1489/03.05.2019

μένες πιστώσεις Ειδικού Φορέα 1023-501-0000000 και 
λογαριασμών 2120201001 και 2120202001 του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, του τρέχοντος έτους, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας για εκατόν είκοσι πέντε (125) υπαλ-
λήλους (120 ελεγκτές και 5 διοικητικού προσωπικού) 
της Διεύθυνσης Ερευνών Οικονομικού Εγκλήματος του 
Υπουργείου Οικονομικών, για το χρονικό διάστημα από 
τη δημοσίευση της παρούσης σε ΦΕΚ και έως 30-06-2019,
και για μέχρι 120 ώρες συνολικά ο καθένας.

Β. Για εκατόν είκοσι (120) ελεγκτές της ανωτέρω Διεύ-
θυνσης που βρίσκονται σε διατεταγμένη υπηρεσία σε 
κάθε τόπο και χρόνο, εγκρίνεται επίσης:

-νυχτερινή εργασία εργασίμων ημερών μέχρι ενενή-
ντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, από τη δημοσίευση της 
παρούσης σε ΦΕΚ και έως 30-06-2019

- εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, από τη δημοσίευ-
ση της παρούσης σε ΦΕΚ και έως 30-06-2019

Γ. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαι-
ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-
ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να με-
τέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και αποσπα-
σμένοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση. Η κατανομή 
των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων και η περι-
γραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα πραγμα-
τοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη του Προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στην 
Αυτοτελή Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνω-
σης. Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, 
η εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η πα-
ράδοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυ-
τοτελή Δ/νση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης 
με ευθύνη του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Ερευνών 
Οικονομικού Εγκλήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Απριλίου 2019

Ο Υπουργός 
ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ

Ι

(2)
Αύξηση ωραρίου εργασίας προσωπικού ΙΔΑΧ 

μειωμένου ωραρίου του Δήμου Γαλατσίου.

Με την 27/26-2-2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Γαλατσίου, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του άρθρου 87 του ν. 4483/2017, κατόπιν των αριθμ. 
4060/11-2-2019, 4059/ 11-2-2019, 4077/11-2-2019,
4063/ 11-2-2019, 4064/ 11-2-2019, 4079/ 11-2-2019, 
4064/11-2-2019, 4058/11-2-2019 αιτήσεων των Γκίωνη 
Χρυσούλα, Κατρακούλη-Πλάκα Ιωάννα, Κώτσα Φωτεινή, 
Λυκουροπούλου Ζαφείρω, Παπαδάτου Ευαγγελία, Παρ-
τσινεβέλου-Κορρέ Σοφία, Χρυσάφη Ειρήνη και Ψαρρά 

Ειρήνη, και της 24185/7101/ 10- 4 -2019 εγκριτικής από-
φασης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, αυξάνε-
ται το ωράριο εργασίας των κάτωθι με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου υπαλλήλων, ειδικό-
τητας ΥΕ Καθαριστριών Εσωτερικών Χώρων,

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΓΚΙΩΝΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΚΑΤΡΑΚΟΥΛΗ-
ΠΛΑΚΑ ΙΩΑΝΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΚΩΣΤΑ ΦΩΤΕΙΝΗ ΛΑΜΠΡΟΣ
ΛΥΚΟΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΦΕΙΡΩ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΠΑΠΑΔΑΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΗΛΙΑΣ
ΠΑΡΤΣΙΝΕΒΕΛΟΥ-

ΚΟΡΡΕ ΣΟΦΙΑ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ

ΧΡΥΣΑΦΗ ΕΙΡΗΝΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΨΑΡΡΑ ΕΙΡΗΝΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

από 15 ώρες εβδομαδιαίας απασχόλησης σε 40 ώρες 
εβδομαδιαίως.

(Αριθμ. βεβ. ύπαρξης πιστώσεων του Δήμου Γαλατσί-
ου: 6549/4-3-2019). 

(Αριθμ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 
οικ.39010/11004/11-4-2019).

Αθήνα, 11 Απριλίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. αποφ. 64/2/23.04.2019 (3)
Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-

κείου Καρδίτσας και σύσταση Υποκαταστήματος 

Καρδίτσας στο Κτηματολογικό Γραφείο Θεσσαλί-

ας του Φορέα «Ελληνικό Κτηματολόγιο».

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 
«ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ» (Ν.Π.Δ.Δ.)

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του νόμου 4512/2018 (Α’ 5), όπως τρο-

ποποιήθηκε με το άρθρο 58 του νόμου 4602/2019 (Α΄45) 
και ειδικότερα των άρθρων 1 παρ. 7, 15 παρ. 1 και 2, 18 
παρ. 1 και 4, 20 παρ. 5 και 6 και 40 παρ. 11.

2. Την αριθμ. ΓΔ 901/192344822.04.2019 εισήγηση της 
Ασκούσας καθήκοντα Γενικού Διευθυντή.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Καρδίτσας μετά 

την παρέλευση της 13ης Μαΐου 2019 καταργείται.
2. Συστήνεται το Υποκατάστημα Καρδίτσας στο κατά 

το άρθρο 15 παρ. 1 του ν. 4512/2018 Κτηματολογικό Γρα-
φείο Θεσσαλίας του Φορέα «Ελληνικό Κτηματολόγιο», με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17629Τεύχος B’ 1489/03.05.2019

έδρα την Καρδίτσα, στην τοπική αρμοδιότητα του οποί-
ου υπάγονται τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του 
καταργούμενου Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου 
Καρδίτσας, όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του.

3. Ημερομηνία για την έναρξη λειτουργίας του Υπο-
καταστήματος Καρδίτσας ορίζεται η 14η Μαΐου 2019, 
ημέρα Τρίτη.

Άρθρο 2
1. Από την ημερομηνία που προβλέπεται στον αριθμό 

3 του άρθρου 1 για την έναρξη λειτουργίας του Υποκα-
ταστήματος Καρδίτσας, ισχύουν τα ακόλουθα:

α) Προϊσταμένη τοποθετείται, σύμφωνα με το άρθρο 
18 παρ. 1 και 4 περ. β΄του ν. 4512/2018, η πρώην Ειδική 
Άμισθη Υποθηκοφύλακας Πολυξένη Δαϊτση του Σιδέρη, 
που υπηρετούσε στο καταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υπο-
θηκοφυλακείο Καρδίτσας του άρθρου 1. Στην Προϊστα-
μένη ανατίθενται και οι αρμοδιότητες της περίπτωσης α’ 
της παραγράφου 3 του άρθρου 15 του ν. 4512/2018 για 
τη λειτουργία και τήρηση του Εθνικού Κτηματολογίου 
για τα κτηματογραφημένα ακίνητα που εμπίπτουν στην 
τοπική αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος Καρδίτσας 

κατά το άρθρο 1 της παρούσας και μέχρι την έναρξη της 
λειτουργίας του Κτηματολογικού Γραφείου Θεσσαλίας 
κατά το άρθρο 15 παρ. 1 του ν. 4512/2018.

β) Συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες στο άρ-
θρο 20 παρ. 6 συνέπειες για την ένταξη στον Φορέα του 
υπηρετούντος στο καταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υπο-
θηκοφυλακείο Καρδίτσας προσωπικού με σχέση εργα-
σίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στις θέσεις της 
παρ. 5 του ίδιου άρθρου, υπό τις προβλεπόμενες στις 
ίδιες παραγράφους νόμιμες προϋποθέσεις.

2. Μέχρι την έναρξη λειτουργίας του Κτηματολογικού 
Γραφείου Θεσσαλίας, το Υποκατάστημα Καρδίτσας, που, 
κατά το άρθρο 16 παρ. 5 του ν. 4512/2018 οργανώνεται 
και λειτουργεί σε επίπεδο Τμήματος του ίδιου Κτηματο-
λογικού Γραφείου, υπάγεται διοικητικά στο Γενικό Διευ-
θυντή του Φορέα «Ελληνικό Κτηματολόγιο».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος 

ΒΥΡΩΝΑΣ ΝΑΚΟΣ
Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
Στην 1461/29482/15-10-2018 απόφαση Δημάρχου Ξάνθης, περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας καθ΄ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου για τακτικούς 
υπαλλήλους Δημοσίου Δικαίου και Ι.Δ.Α.Χ. και για έκτακτο προσωπικό Ι.Δ.Ο.Χ. του Δήμου Ξάνθης για το Α΄ εξάμηνο 
του 2019, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 5173/τ.Β΄/19.11.2018, γίνονται οι παρακάτω διορθώσεις:

Α) στη σελίδα 61576 στις εγγραφές που αφορούν το «Τμήμα Καθαριότητας και Ανακύκλωσης» διορθώνεται 
το εσφαλμένο:
«

Τρεις (3) υπάλληλοι 
ΙΔΟΧ 
Κλάδου ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ

21 ώρες 
το εξάμηνο

21 ώρες 
το εξάμηνο

21 ώρες 
το εξάμηνο

Δεκαοκτώ (18) υπάλληλοι 
ΙΔΟΧ 
Κλάδου ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ

100 ώρες 
το εξάμηνο

100 ώρες 
το εξάμηνο

100 ώρες 
το εξάμηνο

Ένας (1) υπάλληλος 
ΙΔΟΧ 
Κλάδου ΔΕ Χειριστών Μηχα-
νημάτων

20 ώρες 
το εξάμηνο

20 ώρες 
το εξάμηνο

»

στο ορθό:
«

Τρεις (3) υπάλληλοι 
ΙΔΟΧ 
Κλάδου ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ

100 ώρες 
το εξάμηνο 

έκαστος

96 ώρες 
το εξάμηνο 

έκαστος

100 ώρες 
το εξάμηνο 

έκαστος
Δεκαοκτώ (18) υπάλληλοι 
ΙΔΟΧ 
Κλάδου ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ

90 ώρες 
το εξάμηνο 

έκαστος

90 ώρες
 το εξάμηνο 

έκαστος

80 ώρες
το εξάμηνο 

έκαστος
Ένας (1) υπάλληλος 
ΙΔΟΧ Κλάδου 
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων

60 ώρες 
το εξάμηνο

60 ώρες 
το εξάμηνο

50 ώρες
 το εξάμηνο

»



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17630 Τεύχος B’ 1489/03.05.2019

Β) στη σελίδα 61582 διορθώνεται 
το εσφαλμένο:
«

02.20.6042 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας -
Υπηρεσίες Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού (ΙΔΟΧ) 1.379,79 €

»

στο ορθό:
«

02.20.6042 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας -
Υπηρεσίες Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού (ΙΔΟΧ) 16.481,12 €

»

(Από το  Δήμο Ξάνθης)

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02014890305190004*


		2019-05-03T18:13:15+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




